MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

CAMPUS SANTA MARIA DA BOA VISTA

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano – Campus Santa Maria da Boa Vista
BR 428 – KM 90, s/nº - Zona Rural - CEP: 56.380-000 - Santa Maria da Boa Vista-PE.

www.ifsertao-pe.edu.br |csm.direcao@ifsertao-pe.edu.br

EDITAL Nº 13/2018 – CAMPUS SANTA MARIA DA BOA VISTA/IF Sertão-PE

de 29 de junho de 2018 - COMUNICADO Nº. 01

ELEIÇÃO DOS REPRESENTANTES DA COMISSÃO PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO – CPA

DO CAMPUS SANTA MARIA DA BOA VISTA

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS SANTA MARIA DA BOA VISTA DO INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
nomeada pela Portaria nº 719 de 03 de novembro de 2018, publicada no Diário Oficial da União de

03/11/2018, no uso de suas atribuições legais e regimentais, publica o Comunicado nº. 01 do

EDITAL nº 13/2018-CAMPUS SANTA MARIA DA BOA VISTA/IF SERTÃO-PE, de 29 de junho

de 2018, que trata da eleição dos representantes da Comissão Própria de Avaliação–CPA do Campus

Santa Maria da Boa Vista, em conformidade com o disposto a seguir:

1. COMUNICADO Nº. 01

1.1. Considerando que a publicação do Edital nº 13/2018, que tornou pública a eleição dos membros

representantes da Comissão Própria de Avaliação-CPA do Campus Santa Maria da Boa Vista-

PE;

1.2. Considerando o item 3 do referido Edital, que trata do Cronograma;

1.3. Considerando que nas datas previstas para inscrição não houve manifestação de interesse para

registro de candidatura nos segmentos Docente e Técnico-administrativo, nem para fiscais,

apenas o interesse e inscrição de 2(dois alunos) para o segmento Discente;

1.4. Considerando que houve prejuízo na realização do processo seletivo de escolha dos membros

para a Comissão Própria de Avaliação-CPA;

1.5. Diante do exposto a Direção-geral deliberou convidar os servidores, dos segmentos Docente e

Técnico-administrativo, para constituírem a referida Comissão.

Maria Gomes da Conceição Lira

Diretora-geral

*Versão original assinada.

		2018-10-04T17:17:34-0300
	MARIA GOMES DA CONCEICAO LIRA:06688753480
	I am the author of this document